
Jak se žije nevidomým… 

Slepota nebo vážné poškození zraku můžou mít různé příčiny, například zranění nebo nějaké 

onemocnění. V jejich důsledku můžou být poškozeny oči, zrakové nervy nebo mozek. 

Pro lidi, kteří zrak z větší části nebo úplně ztratili, je těžké se s tím vyrovnat, často mají strach 

a cítí se smutní. Přesto se mnozí naučili svou životní situaci dobře zvládat. 

Těmito slovy přivítala paní J. Tichá, vedoucí slepeckého oddělení v KK Karlovy Vary, žáky 6. 

ročníků, kteří se vypravili na návštěvu do krajské  knihovny v rámci výuky EV. 

 V průběhu našeho setkání se žáci seznámili s pomůckami, které usnadňují život lidem se 

zrakovým postižením, osahali si knihy tištěné brailovým písmem a někteří si i vyzkoušeli chůzi 

se zavřenými oči s pomocí  slepecké hole. Žáci, kteří hrají šachy, se zajímali o způsob 

upevnění šachových figurek na hrací desce. Důmyslné pomůcky při třídění barevného prádla, 

pomocné kolíčky na praní ponožek, hodinky, kuchyňská váha, odměrka na vodu a plno jiných 

vychytávek , které určitě usnadní život  handicapovaným lidem, to vše si žáci mohli vyzkoušet 

sami na sobě. V tu chvíli si snad každý z nich uvědomil, jak důležité jsou pro ně zdravé oči, 

které by si měli chránit  a zbytečně neriskovat při aktivitách, které občas ve svých hlavinkách 

dokáží vymyslet. 

Děkujeme paní J. Tiché za její ochotu a vstřícnost  při našich společných setkání v karlovarské 

 knihovně. 

                                                                   J. Váňová, Mgr. J. Hudec- žáci 6.A.,6.B 

 

                              


